Processo nº 2006-0.331.422*4         fls. _________

1
Processo nº 2010-0.067.592-7       fls._____________

[image: image1.jpg]=4 PREFEITURA DE
¢ SAO PAULO

COORDENAGAO DAS
SUBPREFEITURAS
Cidade Ademar

TERMO DE ADITAMENTO Nº 006/SP-AD/2015
ADITAMENTO Nº 04 DO TERMO DE CONTRATO Nº 005/SP-AD/2011 - PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/SP-AD/2011.
PROCESSO Nº
: 2010-0.067.592-7
CONTRATANTE
: PMSP - SUBPREFEITURA CIDADE ADEMAR

CONTRATADA
:
ARGS ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA.
OBJETO
: Prorrogação do Prazo Contratual
Aos 02 dias do mês de abril do ano de dois mil e quinze, na PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO PAULO, presentes, de um lado, a SUBPREFEITURA CIDADE ADEMAR, inscrita no C.N.P.J. nº 05.587.823/0001-89, sediada à Avenida Yervant Kissajikian nº 416 – Vila Constância – São Paulo – SP, neste ato representada pelo Subprefeito, Senhor FRANCISCO LO PRETE FILHO, de outro lado, a empresa : ARGS ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA, inscrita no C.N.P.J. nº 09.293.210/0001-90, com sede nesta Capital, à Av. Leonardo da Vinci nº 1043 – Sala 19-A Vila Guarani – CEP 04313-000 – São Paulo – SP, Fones(11)5015-9206/5012-7690/98675-6224, email args.engenharia@homail.com, neste ato, por seu representante legal conforme instrumento comprobatório , e em conformidade com o despacho exarado às fls. _____, do processo epigrafado, resolvem aditar o presente Termo, considerando que:

CLÁUSULA PRIMEIRA

1.1 – Fica Aditado o Termo de Contrato nº 05/SP-AD/2011, oriundo do Pregão Presencial nº 001/SP-AD/2011, que tem por objeto a Locação de Guincho Hidráulico de Pneus para 05 toneladas, auto deslocável, com garra e pinça, com giro de 360º, deslocamento lateral e estabilizador, com operador e combustível incluso, para prorrogação do prazo contratual por 12 (doze) meses, no período de 12.04.2015 à 11.04.2016, estimando  os serviços em 235 horas/mês,  perfazendo o valor total de R$ 721.158,60 (setecentos e vinte e um mil e cento e cinquenta e oito reais e sessenta centavos).
CLÁUSULA SEGUNDA

2.1.     As despesas decorrentes do presente Termo de Aditamento onerarão a dotação orçamentária nº 56.10.15.452.3022.2.341.3.3.90.39.00, no valor de R$ 721.158,60 (setecentos e vinte e um mil e cento e cinquenta e oito reais e sessenta centavos), para os exercícios de 2015 e 2016.  Foi empenhado para o presente exercício através da Nota de Empenho nº 34981/2015 o valor de R$ 518.833,55(quinhentos e dezoito mil, oitocentos e trinta e três reais e cinquenta e cinco centavos) e através da Nota de Empenho nº 35010/2015 o valor de R$ 31.122,30 (trinta e um mil e cento e vinte e dois reais e trinta centavos) para reajuste. O saldo contratual deverá ser empenhado no próximo exercício, atendendo o disposto na legislação vigente, observando o princípio da anualidade.
2.2 –
Ratificam-se, neste ato, todas as demais cláusulas e condições do aludido Termo de Contrato, do qual passa a fazer parte integrante este instrumento.

E, por estarem às partes assim juntas e acordadas, firmam o presente em 03 (três) vias de igual teor e conteúdo, na presença das testemunhas abaixo assinadas.

FRANCISCO LO PRETE FILHO
SUBPREFEITO DE CIDADE ADEMAR
SP-AD

ARGS ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA

Nome:

Cargo:

CPF:

R.G.:

Testemunhas

Nome: ________________________________________
R.G. _______________
Nome: ________________________________________
R.G. _______________
TA. 19/SP-AD/2007 – R&A

2
T.A. 006/SP-AD/2015